
 

 COMUNE DI AQUARA

 

ORDINANZA SINDACALE n° 
 

 

CONSTATATO che durante la notte tra il 22 e

muro a secco di sostegno di un fondo privato, 
 

RILEVATO che, da accertamenti eseguiti sia durante la notte che in prima mattina da personale competente 

quali il geologo dott. Giuseppe Francione coadiuvato dagli ingegneri dell’UTC di Aquara (ingegneri Giuseppe 

Lembo e Vito Brenca) nonché dai tecnici della locale

Marzio Marino, da colloqui intercorsi per le vie brevi tra il vicesindaco nella persona del prof. V

e il caposquadra del nucleo dei Vigili del Fuoco di Sala Consilina, si è reso neces

nell’immediatezza a praticare intervento di bonifica di quanto potenzialmente pericoloso per la pubblica e 

privata incolumità attraverso l’impiego di operai forestali della Comunità Montana Alburni.

RITENUTO di dover salvaguardare l’inco

messa in sicurezza dell’intera ripa a monte della strada provinciale suddetta

CONSIDERATO che gli uffici comunali di competenza hanno provveduto ad individuare i soggetti proprietari dei 

suddetti fondi al fine di far pervenire loro ordinanza 

precisati 
 

VISTE le risultanze degli accertamenti immobiliari eseguiti circa la titolarità dei fondi interessati 
 

VISTO l’articolo 54 del D. lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni
 

VISTO il vigente statuto comunale 

alle signore INGLESE GIOVANNA nata ad Aquara il 19/7/1952 

San Felice n. 4 e FASANO PAOLA nata a Salerno il 27/12/1972

Valpolicella n. 39, quali responsabili in solido del fondo sopra specificato, di provvedere 

comunque entro 30 gg dalla notifica della presente all’esecuzione degli interventi occorrenti atti a 

garantire la rimozione della situazione di pericolo ed il ripristino delle condizioni di sicurezza per la 

pubblica e privata incolumità, con la direzione e il coordinamento di un tecnico 

L’Amministrazione Comunale, ove i destinatari/proprietari, non dessero corso ai lavori di messa in sicurezza nel 

termine assegnato, provvederà d’ufficio in danno degli interessati e darà luogo senza altro avviso alla notizia 

all’Autorità Giudiziaria, per l’avvio del procedimento ex art.

successive modiche ed integrazioni considerando inot

Il Comando della Polizia Locale è incaricato dell’esecuzione della presente 

A chiunque sia tenuto, si manda per l’applicazione e la vigilanza circa quanto disposto con la presente 

Ordinanza. 

Si comunichi a: 

1. Comando Stazione dei Carab

2. Comando Polizia Locale del Comune di Aquara

3. Responsabile UTC Comune 

Si notifichi a: 

INGLESE GIOVANNA nata ad Aquara il 19/7/1952 con domicilio in S

PAOLA nata a Salerno il 27/12/1972 con domicilio in Roma via Valpol

Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pre

del Comune di Aquaraovvero al Ministero delle Infrastrutture e

Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice del

dell'art. 21 della Legge 1034/71 e, in alternativa

Dalla Residenza Municipale 

23 Dicembre 2019 

 

 

COMUNE DI AQUARA
Provincia di Salerno 

DINANZA SINDACALE n° 37 del 23/12/2019  - 

IL SINDACO 

che durante la notte tra il 22 e il 23 dicembre 2019 sono cadute 

muro a secco di sostegno di un fondo privato, in via Garibaldi ad altezza del civico 29 (sp 44 Aquara San Vito)

che, da accertamenti eseguiti sia durante la notte che in prima mattina da personale competente 

quali il geologo dott. Giuseppe Francione coadiuvato dagli ingegneri dell’UTC di Aquara (ingegneri Giuseppe 

nonché dai tecnici della locale protezione civile ingegnere Vincenzo Marino e architetto 

, da colloqui intercorsi per le vie brevi tra il vicesindaco nella persona del prof. V

il caposquadra del nucleo dei Vigili del Fuoco di Sala Consilina, si è reso neces

nell’immediatezza a praticare intervento di bonifica di quanto potenzialmente pericoloso per la pubblica e 

attraverso l’impiego di operai forestali della Comunità Montana Alburni.

salvaguardare l’incolumità pubblica e privata attraverso ulteriori interventi di verifica e 

messa in sicurezza dell’intera ripa a monte della strada provinciale suddetta 

che gli uffici comunali di competenza hanno provveduto ad individuare i soggetti proprietari dei 

suddetti fondi al fine di far pervenire loro ordinanza ad hoc per l’esecuzione 

immobiliari eseguiti circa la titolarità dei fondi interessati 

l’articolo 54 del D. lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni 

ORDINA 
nata ad Aquara il 19/7/1952 con domicilio in Salerno via Parco 

e FASANO PAOLA nata a Salerno il 27/12/1972 con domicilio in Roma via 

Valpolicella n. 39, quali responsabili in solido del fondo sopra specificato, di provvedere 

ica della presente all’esecuzione degli interventi occorrenti atti a 

garantire la rimozione della situazione di pericolo ed il ripristino delle condizioni di sicurezza per la 

pubblica e privata incolumità, con la direzione e il coordinamento di un tecnico 

L’Amministrazione Comunale, ove i destinatari/proprietari, non dessero corso ai lavori di messa in sicurezza nel 

termine assegnato, provvederà d’ufficio in danno degli interessati e darà luogo senza altro avviso alla notizia 

, per l’avvio del procedimento ex art. 650 c.p. e dell’art. 29 del D.

d integrazioni considerando inottemperata la presente ordinanza.

Il Comando della Polizia Locale è incaricato dell’esecuzione della presente ordinanza.

A chiunque sia tenuto, si manda per l’applicazione e la vigilanza circa quanto disposto con la presente 

Comando Stazione dei Carabinieri di Aquara 

Comando Polizia Locale del Comune di Aquara 

Responsabile UTC Comune di Aquara Servizio urbanistica e Manutenzione ing. Giuseppe Lembo.

INGLESE GIOVANNA nata ad Aquara il 19/7/1952 con domicilio in Salerno via Parco San Felice n. 

PAOLA nata a Salerno il 27/12/1972 con domicilio in Roma via Valpolicella n. 39 

Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pre

al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti a norma dell'

Attuazione del Nuovo Codice della Strada, oppure al TAR Campania

alternativa, al Capo dello Stato, entro 120 giorn

COMUNE DI AQUARA 

  Prot. 5336 

 delle pietre,distaccate da un 

del civico 29 (sp 44 Aquara San Vito) 

che, da accertamenti eseguiti sia durante la notte che in prima mattina da personale competente 

quali il geologo dott. Giuseppe Francione coadiuvato dagli ingegneri dell’UTC di Aquara (ingegneri Giuseppe 

protezione civile ingegnere Vincenzo Marino e architetto 

, da colloqui intercorsi per le vie brevi tra il vicesindaco nella persona del prof. Vincenzo Luciano 

il caposquadra del nucleo dei Vigili del Fuoco di Sala Consilina, si è reso necessario intervenire 

nell’immediatezza a praticare intervento di bonifica di quanto potenzialmente pericoloso per la pubblica e 

attraverso l’impiego di operai forestali della Comunità Montana Alburni. 

attraverso ulteriori interventi di verifica e 

che gli uffici comunali di competenza hanno provveduto ad individuare i soggetti proprietari dei 

per l’esecuzione di ulteriori interventi sopra 

immobiliari eseguiti circa la titolarità dei fondi interessati  

con domicilio in Salerno via Parco 

con domicilio in Roma via 

Valpolicella n. 39, quali responsabili in solido del fondo sopra specificato, di provvedere ad horas e 

ica della presente all’esecuzione degli interventi occorrenti atti a 

garantire la rimozione della situazione di pericolo ed il ripristino delle condizioni di sicurezza per la 

pubblica e privata incolumità, con la direzione e il coordinamento di un tecnico qualificato. 

L’Amministrazione Comunale, ove i destinatari/proprietari, non dessero corso ai lavori di messa in sicurezza nel 

termine assegnato, provvederà d’ufficio in danno degli interessati e darà luogo senza altro avviso alla notizia 

650 c.p. e dell’art. 29 del D.lgs 285/1992 e 

temperata la presente ordinanza. 

ordinanza. 

A chiunque sia tenuto, si manda per l’applicazione e la vigilanza circa quanto disposto con la presente 

di Aquara Servizio urbanistica e Manutenzione ing. Giuseppe Lembo. 

alerno via Parco San Felice n. FASANO 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio 

dei Trasporti a norma dell'art. 74 del 

la Strada, oppure al TAR Campania, ai sensi 

, al Capo dello Stato, entro 120 giorni 

Il Sindaco 

Antonio Marino 
(Firma Digitale) 

[DATA PUBBLICAZIONE: 23/12/2019 N.REG.312]


